
BOE núm. 69 Jueves 21 marzo 2002 2199

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suscripción de revis-

tas con destino a las bibliotecas del Instituto Nacio-
nal de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 287, de 30 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 126.212,54.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de enero de 2002.
b) Contratista: Sets Blackwell, B.V.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 109.786,12 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Director, Leo-
degario Fernández Sánchez.—8.692.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
suministro del combustible y lubricantes con
destino al nuevo buque hospital «Esperanza
del Mar».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-25/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de combustible y lubricantes, con destino
al nuevo buque «Esperanza del Mar».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 304, de fecha 20 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 877.477,67 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Compañía Española de Petró-

leos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 877.477,67

euros.

Madrid, 6 de marzo de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&8.594.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca el con-
curso número 02/39701, de consultoría y
asistencia, cuyo objeto es la contratación de
la redacción del proyecto y dirección y con-
trol de las obras de construcción de un
inmueble para oficina integral de la Segu-
ridad Social en Torrelavega (Cantabria).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones.

c) Número de expediente: 02/39701.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución, así como la dirección
y el control de las obras de construcción de un
edificio destinado a oficina integral de la Seguridad
Social en Torrelavega (Cantabria).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
461.961,59 euros.

5. Garantía provisional: 9.239,23 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle los Astros, 5 y 7 (Infor-
mación).

c) Localidad y código postal: 28007.
d) Teléfonos: 91 503 83 51/54.
e) Telefax: 91 503 89 38.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 22 de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2.o Domicilio: Calle los Astros, 5 (Registro
General).

3.o Localidad y código postal: 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la for-
malización del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125,
segunda planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de junio de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Los pliegos de con-
diciones y la documentación necesaria para licitar
también serán facilitados en la sede de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Cantabria, sita en la avenida Calvo Sotelo,
número 8, de Santander, y en la página web de
la Segur idad Socia l , cuya di recc ión es :
http://www.seg-social.es/indexconcursos.html.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de marzo de 2002.

Madrid, 14 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral.—&9.741.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca el con-
curso número 02/11701 de consultoría y
asistencia, cuyo objeto es la contratación de
la redacción del proyecto y dirección y con-
trol de las obras de construcción de un edi-
ficio para oficina integral de la Seguridad
Social en Chiclana (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones.

c) Número de expediente: 02/11701.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución, así como la dirección
y el control de las obras de construcción de un
edificio destinado a oficina integral de la Seguridad
Social en la calle Hoyo del Membrillo c/v calle
del Olivo, de Chiclana (Cádiz).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
319.492,55 euros.

5. Garantía provisional: 6.389,85 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Los Astros, 5 y 7 (infor-
mación).

c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfonos: 91 503 83 51/54.
e) Telefax: 91 503 89 38.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 23 de abril de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2. Domicilio: Calle Los Astros, 5 (Registro
General).

3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la for-
malización del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125,
segunda planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Los pliegos de con-
diciones y la documentación necesaria para licitar
también serán facilitados en la sede de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Cádiz, sita en la plaza de la Constitución,
sin número, de esa capital, y en la página web de
la Segur idad Socia l , cuya di recc ión es :
http://www.seg-social.es/indexconcursos.html.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de marzo de 2002.

Madrid, 14 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral.—&9.739.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca el con-
curso número 02/34701 de consultoría y
asistencia, cuyo objeto es la contratación de
la redacción del proyecto y dirección y con-
trol de las obras de adaptación de un inmue-
ble destinado a administración de la Segu-
ridad Social en plaza de los Padres Domi-
nicos, de Palencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 02/34701.


